
 
У К Р А Ї Н А 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

 

НАКАЗ 

06.03.2023                                      Хмельницький                             № 55-од 

 
Про формування та реєстрацію  
куренів в рамках Всеукраїнської  
дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)  

 
Відповідно до абзацу 6 статті 13 Закону України «Про оборону України», 

Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом 
Президента України від 18.05.19 № 286/2019, п.п. 13, 14, 15, 17, Положення 
про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» 
(«Джура»), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
17.10.2018 № 845 «Деякі питання дитячо-юнацького військово-патріотичного 
виховання», (далі – Гра), наказу Українського державного центру 
національно-патріотичного виховання, краєзнавства та туризму учнівської 
молоді від 02.04.2019 року № 29-А «Про затвердження порядку реєстрації 
куренів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»), з метою подальшого розвитку Гри та учнівського козацького 
самоврядування у закладах освіти Хмельницької області 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Керівникам органів управління освітою територіальних громад, 

керівникам закладів освіти обласного підпорядкування: 
1.1  Організувати формування на базі закладів освіти базових структурних 

одиниць Гри – куренів відповідно до Положення про Всеукраїнську 
дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»). 

1.2.  Здійснити їх реєстрацію відповідно до Порядку реєстрації куренів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»), затвердженого наказом Українського державного центру 
національно-патріотичного виховання, краєзнавства та туризму учнівської 
молоді від 02.04.2019 № 29-А «Про затвердження порядку реєстрації куренів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)» до 01 червня 2023 року. 

http://ukrjuntur.org.ua/images/1%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%BF%D1%80%D0%BE__%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D1%80%D0%B5%D1%94%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%96%D0%B2.docx
http://ukrjuntur.org.ua/images/1%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%BF%D1%80%D0%BE__%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D1%80%D0%B5%D1%94%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%96%D0%B2.docx
http://ukrjuntur.org.ua/images/1%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%BF%D1%80%D0%BE__%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D1%80%D0%B5%D1%94%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%96%D0%B2.docx
http://ukrjuntur.org.ua/images/1%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%BF%D1%80%D0%BE__%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D1%80%D0%B5%D1%94%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%96%D0%B2.docx
http://ukrjuntur.org.ua/images/1%D0%9D%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7_%D0%BF%D1%80%D0%BE__%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D1%80%D0%B5%D1%94%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97_%D0%BA%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%96%D0%B2.docx


 
1.3. Щорічно, до 1 листопада, звітувати про стан формування та 

реєстрацію куренів на електронну адресу Хмельницького обласного центру 
туризму і краєзнавства учнівської молоді. 

 
2. Т.в.о. директора Хмельницького обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді Миколі Шкварелюку забезпечити методичний 
супровід, що стосується формування й реєстрації куренів і подальшої роботи з 
їх розвитку в області.  

 
3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника 

директора-начальника управління вищої та професійної освіти і 
організаційного забезпечення Департаменту освіти та науки Хмельницької 
облдержадміністрації Олега МАРТИНЮКА. 

 
 
 
Дарія БАСЮК 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


